
สรุปสถานการณ์ให้บริการฉีดวัคซีนโควิด 19

ประจ าวันอังคารที่ 7 ธันวาคม 2564
( ข้อมูล ณ วันที่ 6 ธันวาคม 2564 เวลา 18.00 น. )



ข้อมูล ณ วันที่ 6 ธันวาคม 2564 เวลา 18.00 น.ที่มา : ฐานข้อมูลกระทรวงสาธารณสุข (MOPH  Immunization Center)

เพ่ิมข้ึน + 178,314 โดส สะสม 91,515,537 โดส สะสม โดส

เข็มท่ี 1 รายใหม่ + 85,617 ราย สะสม 46,538,693 ราย สะสม ราย

Sinovac 5,855 20,018,800
AstraZeneca 12,254 12,972,626

Sinopharm 4,884 7,340,661
Pfizer 53,339 5,865,004

Moderna 9,285 341,602
เข็มท่ี 2 รายใหม่ + 53,747 ราย สะสม 41,197,231 ราย สะสม ราย

Sinovac 113 2,243,577
AstraZeneca 16,511 27,061,548

Sinopharm 8,620 6,859,095
Pfizer 25,742 4,940,619

Moderna 2,761 92,392
เข็มท่ี 3 รายใหม่ + 38,950 ราย สะสม 3,779,613 ราย สะสม ราย

AstraZeneca 4,245 2,552,518
Pfizer 14,636 945,195

Moderna 20,069 281,900

จ านวนผู้ท่ีได้รับ 1 เข็ม 49,308,940 ราย 2 เข็ม 42,527,505 ราย 3 เข็ม 3,779,613 ราย

ร้อยละ ผู้ได้รับวัคซีน 59.0 5.2

27,074,222

5,865,004

ผลการให้บริการวัคซีน ณ วันท่ี 6 ธันวาคม 2564 เวลา 18.00 น.
สรุปผลการฉีดวัคซีนโควิด 19

*หมายเหตุ: รายงานการฉีดวัคซีนโควิด 19 ในฐานข้อมูล MOPH IC เพ่ิมข้ึน 178,314 ราย แยกเป็นการฉีดวัคซีนวันน้ี ณ เวลา 18.00 น. จ านวน 35,416 ราย และรายงานย้อนหลังจาก

หน่วยบริการในวันน้ี จ านวน 142,898 ราย

4,940,619

และ

ชนิดวัคซีน

68.5

3,779,613
2,552,518

945,195

6,859,095

341,602

92,392

281,900

จ านวนผู้ได้รับวัคซีน
เพ่ิมข้ึนวันน้ี ต้ังแต่วันท่ี 7 มิถุนายน 2564

95,616,058

3,561,177

ต้ังแต่วันท่ี 28 กุมภาพันธ์ 2564

49,308,940

42,527,505

จ าแนก
22,690,550
13,071,123รายเข็ม 7,340,661



ที่มา : ฐานข้อมูลกระทรวงสาธารณสุข (MOPH  Immunization Center) ข้อมูล ณ วันที่ 6 ธันวาคม 2564 เวลา 18.00 น.

ผลการฉีดวัคซีนในวันท่ี  6 ธ.ค. 2564  รวม โดส
จ านวนผู้ได้รับวัคซีน เข็มท่ี 1 ราย
จ านวนผู้ได้รับวัคซีน เข็มท่ี 2 ราย
จ านวนผู้ได้รับวัคซีน เข็มท่ี 3 ราย

ผลการฉีดวัคซีนสะสม (28 ก.พ. -  6 ธ.ค. 2564)  รวม โดส
จ านวนผู้ได้รับวัคซีน เข็มท่ี 1 (จ านวนผู้ได้รับวัคซีนท้ังหมด) ราย

Sinovac ราย
AstraZeneca ราย
Sinopharm ราย
Pfizer ราย
Moderna ราย

จ านวนผู้ได้รับวัคซีน เข็มท่ี 2 (จ านวนผู้ได้รับวัคซีนครบตามเกณฑ์) ราย
Sinovac ราย
AstraZeneca ราย
Sinopharm ราย
Pfizer ราย
Moderna ราย

จ านวนผู้ได้รับวัคซีน เข็มท่ี 3 (จ านวนผู้ได้รับวัคซีนเข็มกระตุ้น) ราย

AstraZeneca ราย
Pfizer ราย
Moderna ราย

ผลการฉีดวัคซีนสะสมจ าแนกตามบริษัทผู้ผลิต (28 ก.พ. -  6 ธ.ค. 2564)
Sinovac โดส
AstraZeneca โดส
Sinopharm โดส
Pfizer โดส
Moderna โดส

92,392

281,900

715,894

3,779,613

11,750,818

2,552,518
945,195

26,251,727          
42,697,863          
14,199,756

สรุปผลการฉีดวัคซีนโควิด 19 ของประเทศไทย

85,617
53,747

49,308,940
22,690,550          

38,950

178,314

27,074,222
6,859,095

5,865,004

4,940,619

95,616,058

13,071,123          
7,340,661

3,561,177           

341,602
42,527,505



จ านวนการได้รับวัคซีนโควิด 19 ของประเทศไทย แยกตามกลุ่มเป้าหมาย
สะสมตั้งแต่วันที่ 28 กุมภาพันธ์ – 6 ธันวาคม 2564

ที่มา : ฐานข้อมูลกระทรวงสาธารณสุข (MOPH  Immunization Center) ข้อมูล ณ วันที่ 6 ธันวาคม 2564 เวลา 18.00 น.

หมายเหตุ ปรับจ านวนเป้าหมายตามข้อเสนอแนะจากท่ีประชุม EOC สธ.

เข็มท่ี 1 (คน)  ร้อยละ เข็มท่ี 2 (คน)  ร้อยละ เข็มท่ี 3 (คน)  ร้อยละ

บุคลากรทางการแพทย์และสาธารณสุข 712,000              872,482            122.5               849,377           119.3          672,020            94.4            
เจา้หน้าท่ีด่านหน้า 1,900,000           1,224,532         64.4                 1,172,300         61.7            387,174            20.4            
อาสาสมัครสาธารณสุขประจ าหมู่บ้าน 1,000,000           782,867            78.3                 741,160           74.1            167,199            16.7            
ผู้มีโรคเร้ือรัง 7 กลุ่มโรค 6,347,125           4,809,263         75.8                 4,321,020         68.1            277,657            4.4              
ประชาชนท่ัวไป 46,169,508         30,446,634        65.9                 25,571,165       55.4            2,131,570          4.6              
ผู้มีอายุ 60 ปีข้ึนไป 10,906,142         7,869,677         72.2                 6,898,364         63.3            142,302            1.3              
หญิงต้ังครรภ์ 500,000              97,039              19.4                 77,832             15.6            1,691                0.3              
นักเรียน/นักศึกษา อายุ 12-17 ปี 4,500,000           3,206,446         71.3                 2,896,287         64.4            -                   -              

รวม 72,034,775         49,308,940        68.5                 42,527,505       59.0            3,779,613          5.2              

จ านวนผู้ท่ีได้รับวัคซีนจ านวนเป้าหมาย

 (คน)
กลุ่มเป้าหมาย



5



6



7



Thank you


